
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV476 - 08 JANVIER 2016



SOMMAIRE

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

20167-0002 - ARRÊTÉ déclarant la fin de l'état d'insalubrité du local situé au 1er étage, porte gauche de l'immeuble sis 12, rue de Nancy à
Paris 10ème et prononçant la mainlevée de l'interdiction d'habiter et d'utiliser les lieux 

20168-0002 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé dans
le bâtiment sur cour, 2ème étage porte face droite (lot de copropriété n° 88) de l'immeuble sis 50 avenue des Ternes à Paris 17ème 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

20165-0007 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 815264155 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme LEARN & SMILE

20165-0009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 811184084 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme BEKA SERVICES

20165-0010 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 815306105 (Article L. 7232-1-1
du code du travail) : organisme ORHAN Marine

20165-0011 - arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle 

20165-0012 - arrêté de gestion des intérims de longue durée

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

20168-0003 - Arrêté préfectoral portant agrément, dans un cadre départemental, au titre de la protection de l'environnement à "l'Association
de défense de Montmartre et du 18ème arrondissement"

Préfecture de police

20166-0011 - arrêté n° 2016-00021  relatif à la répartition de la recette inscrite au compteur des taxis parisiens

20166-0012 - arrêté n°2016-00022 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens

20166-0013 - arrêté n°2016-00023  portant interdiction de toute occupation non autorisée de la place de la République  

20167-0020 - arrêté n° 2016-01-BAJ portant abrogation de  l'arrêté relatif à la commission des marchés publics de la préfecture de police



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20167-0002

Signé le jeudi 07 janvier 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ déclarant la fin de l'état d'insalubrité du local situé au 1er étage, porte
gauche de l'immeuble sis 12, rue de Nancy à Paris 10ème et prononçant la mainlevée
de l'interdiction d'habiter et d'utiliser les lieux 







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20168-0002

Signé le vendredi 08 janvier 2016

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé dans le bâtiment sur cour, 2ème étage porte
face droite (lot de copropriété n° 88) de l'immeuble sis 50 avenue des Ternes à Paris
17ème 







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0007

Signé le mardi 05 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 815264155 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme LEARN &
SMILE



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 815264155 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 21 décembre 2015 par Madame AYASSE Cécile, en qualité de responsable, pour 
l'organisme LEARN & SMILE dont le siège social est situé 7, rue Louis Boilly 75016 PARIS et enregistré sous 
le N° SAP 815264155 pour les activités suivantes : 

 Assistance administrative à domicile 
 Assistance informatique à domicile 
 Cours particuliers à domicile 
 Soutien scolaire à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 5 janvier 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0009

Signé le mardi 05 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 811184084 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme BEKA
SERVICES



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 811184084 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 27 décembre 2015 par Madame CHEBBAH Aziza, en qualité de responsable, pour 
l'organisme BEKA SERVICES dont le siège social est situé 26, rue des Rigoles 75020 PARIS et enregistré 
sous le N° SAP 811184084 pour les activités suivantes : 

 Entretien de la maison et travaux ménagers 

 Soutien scolaire à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de mandataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 5 janvier 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0010

Signé le mardi 05 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 815306105 (Article L. 7232-1-1 du code du travail) : organisme ORHAN
Marine



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 815306105 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 30 décembre 2015 par Mademoiselle ORHAN Marine, en qualité d’auto-
entrepreneur, pour l'organisme ORHAN Marine dont le siège social est situé 6, rue Baudoin 75013 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 815306105 pour les activités suivantes : 

 Accompagnement/déplacement enfants + 3 ans 

 Garde d’enfants + 3 ans à domicile 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 5 janvier 2015 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Contrôleur du Travail, 
 
 
 

Florence de MONREDON 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0011

Signé le mardi 05 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les unités de contrôle 







































PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20165-0012

Signé le mardi 05 janvier 2016

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

arrêté de gestion des intérims de longue durée











PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20168-0003

Signé le vendredi 08 janvier 2016

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral portant agrément, dans un cadre départemental, au titre de la
protection de l'environnement à "l'Association de défense de Montmartre et du 18ème
arrondissement"





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20166-0011

Signé le mercredi 06 janvier 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-00021  relatif à la répartition de la recette inscrite au compteur des
taxis parisiens



PREFECTURE DE POLICE
Arrêténo 2016-00021

relatifà la répartition de la recette inscrite au compteur des taxis parisiens

Le Préfet de Police,

Vu le code de commerce, notamment son article L.410-2 :

Vu le code des transports, notamment ses articles L.3120-1 et suivants ;

Vu le décret no 70-214 du 12 mars 1970 portânt transfert des attributions du Préfet de Paris au Préfet
de Police en matière de voitures de place et d'industrie du taxi ;

Vu le décret n" 72-997 du2 novembre 1972 relatif à I'organisation de I'industrie du taxi ;

Vu le décret no 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatifau contrôle des instruments de mesure ;

Vu le décret n" 2006-447 du 12 avril 2006 modifié relatif à la mise sur le marché et à la mise en
service de certains instruments de mesure :

Vu le décret no 2015-1252 du 7 octobre 20i5 relatif aux tarifs des courses de taxi :

Vu I'anêté ministériel du 10 novembre 1972 modifié relatif à I'orsanisation de I'industrie du taxi dans
la region parisienne ;

Vu l'arrêté du 2l août 1980 modifié relatifà la construction, à I'approbation de modèle, à l'installation
et à la vérification périodique des taximètres ;

Vu I'arrêté du 18 juillet 2001 modifié relatif aux taximètres en service ;

Vu I'anêté du 2 novembre 2015 modifié relatif aux tarifs des courses de taxi ;

Vu l'anêté du 6 novembre 2015 modifié relatif à I'information du consommateur sur les tarifs des
courses de taxl :

Vu I'arrêté interpéfectoral n' 0l-16385 du 3l
conducteurs de taxis dans la zone parisienne :

Vu l'anêté du préfet de police n' 2010-00032
parisiens ;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public,

Arrête :

Article 1"", - La répartition de la recette inscrite au compteur enhe le propriétaire et le conducteur du
taxi est établie de la manière suivante :

- salaire de base du conducteur: 13,82 euros parjour,

- pourcentage revenant au conducteur en sus du salaire de base: 30 o% de la recette inscrite au
compteur.

REPUBLIQUE FRANÇAISE /
Liberté Ègcilité FraternilZ

PREFECTURE DE PoLIcE - 9. boulevard du Palais - 75195 PARISCEDEX 04 - Té1. : 0l 53 71 53 ?l ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal: 08 91 0l 22 22 (0,225 € Ia ninutc)
http://www-prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr - mél: courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

juillet 2001 modifié relatif aux exploitants et aux

du 15 janvier 2010 modifié portant statut des taxis

=z



Le salaire de base et le pourcentage indiqués ci{essus constituent des ninirnums.

La repartition forfaitaire de la recette inscrite au compteur est interditê.

Article 2. - Iæ salaire de base fixé à l'article l' est majoé chaque année du pourcentage

d'augmentation de la course de taxi, anondi au centime le plus proche.

Article 3. - L'arrêté du préfet de polioe no 2015-00042 du l9janvier 2015 relæif à la épartition de la
rpoette inscriæ au compteur des taxis parisiens est abrogé.

Àrticle 4. - Le directeur des transports et de la protection du pullic est chargé de fexécution du
present arrêté qui sera publié au recueil des acæs adminishdifs de fEtat à Paris.

FaitàParis, b - 6 JAll. 2016

Iæ Préfet de Police,
\t\^

-vl
I

Michel;

2016-00021



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20166-0012

Signé le mercredi 06 janvier 2016

Préfecture de police

arrêté n°2016-00022 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens



CIP
PREFECTURE DE POLICE

2016-A0022Arrêté no '
frxant les tarifs applicables aux taxis parisiens

Le Préfet de Police,

Vu le code de commerce, notamment son article L.410-2 ;

Vu le code des transports, notamment ses articles L.3120-l et suivânts ;

Vu le décret n" 70-214 du 12 mars 1970 portant transfert des attributions du Préfet de Paris au Préfet

de Police en matière de voitures de place et d'industrie du tâxi ;

Vu le décret no 72-997 du 2 novembre 1972 relatif à l'organisation de l'industrie du tâxi ;

Vu le décret no 2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatifau contrôle des instruments de mesure ;

Vu le décret n" 2006-447 du 12 avril 2006 modifié relatif à la mise sur le marché et à la mise en

service de certains instruments de mesure ;

Vu le décret n' 2015-1252 il7 octobre 2015 relatif aux tarifs des courses de taxi ;

Vu I'arrêté du 10 novembre 19'72 modifié relatif à l'organisation de I'industrie du taxi dans la région
parisienne;

Vu I'anêté du 2l août i980 relatifà la construction, à l'approbation de modèles, à l'installation et à la

vérification primitive des taximètres ;

Vu I'anêté du l8 juillet 2001 modifié relatif aux taximètres en service ;

Vu l'ânêté du 28 avril 2006 frxant les modalités d'application du décret n" 2006-447 du 12 awil 2006

relatifà la mise sur le marché et à la mise en service de certains instruments de mesure ;

Vu l'an€té du 2 novembre 2015 modifié relatifaux tarifs des courses detaxi;

Vu l'anêté du 6 novembre 2015 modifié relatif à I'information du consommateur sur les tarifs des

courses de taxi ;

Vu l,arrêté interpÉfectoral n' 0l-16385 du 31 juillet 2001 modifié relatif aux exploitants et aux

conducteurs de mxis dans la zone parisienne ;

Vu I'anêté du préfet de police n" 2010-00032 du 15 janvier 2010 modifié portant statut des taxis

parisiens ;

Sur proposition du dhecteur des transports et de la protection du public,

Arrête :

Article 1". - Les tarifs applicables aux taxis parisiens sont fixés comme suit, dès I'entrée en vigueur

du présent anêté :

Tarif A : Applicable dans la zone urbaine de l0 heures à l7 heures. La zone urbaine comprend Paris

jusqu'au boulevard périphérique, celui-ci inclus dans la zone.

- prise en charge : 2,60 euros pour 250 mètres,

- chute de 0,10 euro tous les 94,34 mètres ou toutes les 11,21 secondes supplémentaires'
ê

!
I
E

REPUBLIQUE lx4\ÇAllE
Liberté Egalité Fraternité

PREFEctuRE DE PoLIcE - 9, boùlevârd du Palais ' 75195 PARIS.CEDEX 04 - Tél : 0l 53 71 53 ?l ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal i 08 91 0l 22 22 (o225 € Ia minule)

httpt//wwwprefecture-police-paris.interieurgouv.fr-mél:couriel.prefecturepoliceparis@interieurgouv.fr



- tarif kilométrique : 1,06 euro,

- heure d'attente ou de marche lente : 32,10 euros.

Tarif B : Applicable dans la zone urbaine de 1 7 heures à l0 heures ainsi que les dimanches de 7 heures
à 24 heures et les jours fériés de 0 heure à 24 heures. Applicable dans la zone suburbaine de 7 heures à
l9 heures ; celle-ci comprend le territoire de Paris situé au-delà du boulevard périphérique, les autres
communes et parties de communes mentionnées par I'arrêté ministériel du l0 novembre 1972 susvisé
et la desserte des aéroports d'Orly et de Roissy-En-France ainsi que celle du parc des expositions de
Villepinte.

- prise en charge : 2,60 euros pour 203,85 mètres,

- chute de 0,10 euro tous les 76,92 mètres ou toutes les 9,45 secondes supplémentaires,

- tarif kilométrique: 1,30 euros,

- heure d'attente ou de marche lente : 38,10 euros.

Tarif C : Applicable dans la zone urbaine de 0 heure à 7 heures les dimanches, y compris ceux fériés.
Applicable dans la zone suburbaine de 19 heures à 7 heures ainsi que les dimanches et jours fériés
(our et nuit). Applicable au-delà de la zone suburbaine quels que soient lejour et I'heure.

- prise en charge : 2,60 euros pour 167,72 mètres,

- chute de 0,10 euro tous les 63,29 mètres ou toutes les 10,06 secondes supplémentaires,

- tarif kilométrique : 1,58 euros,

- heure d'attente ou de marche lente : 35,80 euros.

Le tarif minimum pour une course, supplément inclus, est fixé à 7,00 euros.

Une information par voie d'affichettes, apposées dans les véhicules de manière visible et lisible de la
clientèle, doit indiquer à celle-ci les conditions d'application de cette course minimum. Ces affichettes
sont rédigées en français et en anglais, et comportent, dans les deux langues, la mention suivante:
< Quel que soit le montant inscrit au compteur, la somme susceptible d'être perçue par le chauffeur,
supplément inclus, ne peut être inférieure à 7,00 euros. >

Article 2. - Les compteurs horokilométriques des taxis parisiens seront modifiés dans un délai courant
à compter de la publication du présent anêté jusqu'au 1er mars 2016, de façon à ce que le prix affiché
soit conforme aux tarifs fixés par l'article l" ci-dessus.

Pendant ce délai, pour les véhicules dont le compteur n'est pas modifié, le prix à payer sera indiqué
dans un tableau de concordance, conformément au modèle approuvé par la préfecture de police, qui
sera obligatoirement apposé à I'intérieur de la voiture sur la glace arrière gauche.

Lorsque le compteur aura été transformé, la lettre Q de couleur rouge, différente de celles désignant
les positions tarifaires, d'une hauteur maximale de l0 mm, sera apposée sur le cadran du taximètre.

Article 3. - Un dispositif extérieur lumineux répétiteur de tarifs est obligatoirement installé
conformément aux dispositions de I'arrêté ministériel du 2l août 1980 susvisé.

Article 4. - Les taximètres et leurs dispositifs complémentaires régis par les décrets n' 0l -387 du
3 mai 2001 et n" 2006-447 du 12 avril 2006 susvisés sont soumis à la vérification périodique et à la
surveillance conformément aux dispositions de I'arrêté ministériel du l8juillet 2001 susvisé.

20i 6-û0022



Article 5. - En ce qui conceme leurs relations avec la clientèle, les taxis parisiens doivent respecter les
dispositions de I'anêté interpréfectoral no 01-16385 du 3l juillet 2001 modifié susvisé.

À I'issue d'une course, les taxis parisiens doivent remethe aux voyageurs qui en font la demande, ainsi
que pour toute course dont le montant est supérieur ou égal à 25,00 euros TTC, une note de course
éditée au moyen de I'imprimante mentionnée au lo du II de l'article R.3121-l du code des transports.

Article 6. - L'arrêté du préfet de police n" 2015-00041 du 19janvier 2015 frxant les tarifs applicables
aux taxis parisiens est âbrogé.

Article 7. - Le directeur des transports et de la protection du public de la préfecture de police, le
directeur départemental de la protection des populations de Paris, les agents visés à I'article L. 450-1
du code de commerce, les fonctionnaires de la police nationale et les commandants de la gendarmerie
départementale et mobile de la région parisienne sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l'Etat à Paris.

Tout recours contre le présent arrêté devra parvenir au tribunal administratif de Paris dans un délai de
deux mois à compter de sa publication.

FaitàParis, le - ô rii iî'lh

Préfet de Police,

ll\^^
.,,cher CADOT \

-

Le

2Ai6-CC022



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20166-0013

Signé le mercredi 06 janvier 2016

Préfecture de police

arrêté n°2016-00023  portant interdiction de toute occupation non autorisée de la
place de la République  







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 20167-0020

Signé le jeudi 07 janvier 2016

Préfecture de police

arrêté n° 2016-01-BAJ portant abrogation de  l'arrêté relatif à la commission des
marchés publics de la préfecture de police




